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PROTOKÓŁ NR XLIII/23 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Katarzyna 

Anchimowicz – podinspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie Gminy Gródek. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach XLIII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Marek Antonowicz, 

2. Radny Grzegorz Borkowski, 

3. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

4. Radna Alina Gościk, 

5. Radny Wieczysław Gościk, 

6. Radny Jerzy Gryc, 

7. Radna Grażyna Kubiak, 

8. Radna Iwona Kalinowska 

9. Radna Anna Kulesza 

10. Radny Mirosław Nos, 

11. Radna Anna Petelska, 

12. Radna Dorota Popławska, 

13. Radna Małgorzata Popławska, 

14. Radna Monika Ratyńska, 

15. Radny Andrzej Wysocki. 

(Listy obecności radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów stanowią kolejno załącznik Nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta wyłożony jest protokół obrad XLII  

Sesji Rady Gminy. W trakcie dzisiejszej Sesji radni mogą wnosić poprawki lub uzupełnienia do protokołu, 

po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany radnym wraz z materiałami 

na dzisiejsze obrady.  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Gródku. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2023-2038. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  

na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu  

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego 

zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy niż 10 lat. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gródek. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek 

na lata 2023-2025. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, Finansów 

i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Gródek na 2023 r. 

22. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r. 

23. Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek 

z działalności w 2022 r. 

24. Sprawozdanie Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek z działalności  

w 2022 r. 

25. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r. 

26. Pytania i wnioski radnych. 

27. Wolne wnioski i informacje. 

28. Przyjęcie protokołu obrad XLII Sesji Rady Gminy Gródek. 

29. Zamknięcie obrad. 

(Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do proponowanego porządku 

obrad XLIII sesji Rady Gminy. 

Głosowało 15 radnych: 

za - 15,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 
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W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek 

obrad XLIII sesji Rady Gminy został przyjęty oraz że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane. 

Pan Norbert Brzostowski przedstawił plany Marszałka Województwa dotyczące Parku 

Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. Poinformował, że zostały wykonane dodatkowe analizy skutków 

finansowych utworzenia parku. Następnie, zwrócił się z prośbą do mieszkańców, aby wypełnili ankietę, 

w celu zebrania danych w tych gminach, na których terenie będzie położony krajobraz. 

Ad. 3 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza przedstawił informację o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki 

Publicznej w Gródku, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się 

do Radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformowała zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany statutu Biblioteki 

Publicznej w Gródku. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/369/23 Rady Gminy w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Gródku, stanowi załącznik Nr 6 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska przedstawiła uzasadnienie merytoryczne do niniejszego projektu 

uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038. 
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Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/370/23 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038, stanowi załącznik Nr 7 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2023 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska wskazała uzasadnienie merytoryczne do niniejszego projektu 

uchwały. 

Radny Jerzy Gryc zapytał o to na co dokładnie została przeznaczona kwota 10 000 zł na remont 

Ośrodka Zdrowia w Gródku oraz na których ulicach zostanie dokonana modernizacja oświetlenia ulicznego. 

Kierownik Referatu Monika Kazberuk powiedziała, że kwota ma dotyczyć wymiany drzwi do 

gabinetu stomatologicznego oraz pięciu drzwi wewnątrz pomieszczenia, które nie były ujęte w pierwotnej 

umowie i ostatecznie nie będzie to 10 000 zł tylko 8 610 zł. Natomiast modernizacja oświetlenia ulicznego 

to nowe przedsięwzięcie, do którego chcielibyśmy przystąpić. Urząd Marszałkowski planuje uruchomić 

ostatni już nabór z Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 14 20 właśnie 

na wymianę źródeł oświetlenia ulicznego, dlatego też chcemy się do tego przygotować. Nabór miał być już 

w styczniu, ale prawdopodobnie będzie w lutym. Niezbędne są dokumenty takie jak aktualny plan 

gospodarki niskoemisyjnej, a także dokumentacja projektowa wymiany oświetlenia na ledowe. Na chwilę 

obecną chcielibyśmy objąć projektem miejscowości: Gródek, Waliły-Stację i Zarzeczany. 

Radna Monika Ratyńska zapytała o to co to są za zwroty wypłaty dodatków węglowych i dodatków 

dla gospodarstw domowych a także o zwrot z funduszu przewozów autobusowych. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska powiedziała, że jeżeli chodzi o punkt czwarty to zasada jest taka, 

że jeżeli środki budżetowe nie są wydatkowane do końca roku budżetowego to Wójt Gminy ma czas do 

końca stycznia na zwrot tych niewykorzystanych środków. Na podstawie wniosków Ośrodek Pomocy 

Społecznej zapotrzebował daną pulę pieniędzy, które nie zostały wypłacone beneficjentom, czy to z uwagi 

na odwołania do samorządowego kolegium odwoławczego, czy w toku prowadzonego postępowania Organ 

uznał, że takie dodatki się nie należą bądź po prostu trwało jeszcze postępowanie. Jeżeli chodzi o punkt 

piąty to co roku podpisujemy umowę z Wojewodą na dofinansowanie przewozów lokalnych i też zawsze 

te środki są zapotrzebowane na dany miesiąc z góry a z rozliczenia wychodzi no tak jak tutaj państwo widzą 

21865,13 zł. 

Radna Grażyna Kubiak zapytała czego dotyczy pkt. 7 Jaka to jest droga w Załukach. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska odpowiedziała, iż punkt 7 dotyczy opracowania dokumentacji 

projektowej na drogę w Zaułkach na którą już w ubiegłym roku o czym złożyliśmy wniosek o 

dofinansowanie do rządowego Fundusz Rozwoju Dróg. Wniosek czeka jeszcze na rozpatrzenie, bo nie było 

oficjalnych wyników, ale wiadomo, że jeżeli dostaniemy to dofinansowanie to trzeba posiadać 

dokumentację, bo nie zdążymy wtedy z procedurami. Dotyczy to drogi przy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Załukach. 
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Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2023 r. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Gródek na 2023 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/371/23 Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r., stanowi załącznik Nr 8 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/372/23 Rady Gminy w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego., stanowi 

załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy 

mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Nowej Woli. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Nowej Woli, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/373/23 Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu) 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego (w zakresie dróg powiatowych 

Waliły-Stacja – Słuczanka). Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/374/23 Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu) 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych 

(droga Jałówka - Bobrowniki na odcinku Mostowlany – Bobrowniki), radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych. 
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Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/375/23 Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych, stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych 

(droga powiatowa w miejscowości Wiejki), radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radny Jerzy Gryc powiedział, że we wrześniu dofinansowaliśmy ten odcinek kwotą 450 000 zł. Teraz 

kwotą 750 000 zł, czy to już ostatnia i całkowita kwota tej inwestycji? 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza powiedział, że w ubiegłym roku została podjęta uchwała, dotycząca 

innej kwoty. Z pewnych względów wykonawca zrezygnował. Po ogłoszeniu kolejnego przetargu okazało 

się, że wkład wynosi już nie 450 000 zł, a 750 000 zł. Wówczas należało podjąć decyzję, czy się 

decydujemy na to, czy też nie. Dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Dróg wynosi 50 %, 

a pozostałe 50 % jest dzielone po 25 % na Gminę i Powiat. 

Radny Powiatu Białostockiego Henryk Suchocki wskazał, iż kwota ogólna zadania to  

2 436356,94 zł. Plan wydatków budżetu w 2023 r. wynosi około 1 600 000 zł. 

Radni nie zgłosili dalszych uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/376/23 Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych, stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu) 

       Radny Powiatu Białostockiego Henryk Suchocki podziękował Radnym oraz Wójtowi za współpracę 

z Powiatem. Następnie poinformował, że Powiat Białostocki postanowił samodzielnie sfinansować 

dokumentację projektową do remontu naprawy mostu na rzece Słoja koło miejscowości Kondycja  

z dojazdami. Oprócz tego w ramach Polskiego Ładu Powiat Białostocki złożył wniosek o przeprowadzenie 

remontów na drogach powiatowych. Otrzymaliśmy z Polskiego Ładu 4,5 miliona zł. Tu jest taka 
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ciekawostka, że największy odcinek z tej serii dróg, znajduje się na terenie Gminy Gródek i jest to 2,5 km 

do miejscowości Straszewo. 

 Radna Anna Petelska powiedziała, że miło jest słuchać słów, że w naszej gminie tak dużo się robi 

i że łączy nas bardzo dobra współpraca. Mam nadzieję, że w niedługim czasie na tej liście pojawi się droga 

w Dzierniakowie.  

 Radna Monika Ratyńska dodała, że także liczy na drogę Załuki - Waliły stacja, która jest w stanie 

tragicznym. To jest jedyna „smołówka” w powiecie białostockim, a ta droga jest bardzo ważna, ponieważ 

gdy jest z jakiegoś powodu nieprzejezdna droga krajowa to tamtędy kieruje się ruch do Gródka 

Radny Powiatu Białostockiego Henryk Suchocki powiedział, że w budżecie Powiatu 

Białostockiego na ten rok jest opracowanie dokumentacji projektowej z przebudową drogi powiatowej 

1446B Gródek-Dzierniakowo wartość całości 500 000 zł. Następnie poinformował, że sejmik wojewódzki 

podjął decyzję o remoncie drogi wojewódzkiej Jałówka-Juszkowy Gród więc w przyszłości będzie można 

normalnie przejechać odcinkiem od Juszkowego Grodu. W najbliższych dniach ma dojść do spotkania 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości z województwa podlaskiegoz wicepremierem Jackiem Sasinem, który 

kieruje strukturami w województwie i będą tam oczywiście przedstawiciele samorządów gmin i powiatów 

nadgranicznych. Od pana marszałka słyszałem, że w zasadzie rząd czeka na to aż system elektroniczny 

zostanie w pełni zakończony. Przy zaporze na granicy z Białorusią i wtedy ma ruszyć kierowane przez 

MSW program mogący naprawić szkody wyrządzone w czasie akcji ochrony granicy, bez względu na 

kategorię dróg i to ma dotyczyć dróg zarówno gminnych, powiatowych jak i wojewódzkich bez patrzenia. 

Po oddaniu do użytku odcinków ma być ten projekt ogłoszony. A to jest sprawa najbliższych tygodni.  

Ad. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy niż 10 lat, 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają 

jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie 

dłuższy niż 10 lat. 

Głosowało 15 radnych:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas 

nie dłuższy niż 10 lat, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/377/23 Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy 

najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy niż 10 lat, stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie Rada wróciła do obrad. 
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Ad. 13 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, poinformował 

zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Gródek. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/378/23 Rady Gminy w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, 

stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu) 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformowała zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/379/23 Rady Gminy w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-

2025, stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu) 
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Ad. 15 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformowała zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/380/23 Rady Gminy w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

w Gminie Gródek, stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie 

zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformowała zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta. 
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(Uchwała Nr XLIII/381/23 Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego 

protokołu) 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej  

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniającej 

uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/382/23 Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stanowi załącznik Nr 19 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił 

się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Popławska, 

poinformowała, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/383/23 Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego 

protokołu) 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r., radni otrzymali na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jawne uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, Finansów 

i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r., 

została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/384/23 Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady 

Gminy Gródek na 2023 r., stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu) 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r., radni otrzymali na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jawne uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 
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W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek 

na 2023 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/385/23 Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r., stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu) 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek na 2023 r., radni otrzymali na dzisiejsze posiedzenie. Następnie 

zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jawne uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek 

na 2023 r. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

brak głosu – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek 

na 2023 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/386/23 Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek  

na 2023 r., stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu) 

Ad. 22 

  Przewodniczący Rady wobec braku pytań, stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r., stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu) 

Ad. 23 

  Przewodniczący Rady wobec braku pytań, stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r., stanowi 

załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu) 

Ad. 24 

 Przewodniczący Rady wobec braku pytań, stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r., stanowi załącznik Nr 26 

do niniejszego protokołu) 

Ad. 25 

        Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Borkowski przedstawił 

sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2023 r. 

        Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r., stanowi załącznik Nr 27 do 

niniejszego protokołu) 
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Ad. 26  

Radny Jerzy Gryc zawnioskował o to, aby jeżeli jest to możliwe zwiększyć temperaturę w nowym 

klubie dziecięcym. Obecnie jest tam 19 stopni. Zapytał także czy ciągnik, będący własnością KZB uległ 

awarii i czy w związku z tym mieszkańcy będą mieli zapewniony wywóz nieczystości, odśnieżanie i inne 

usługi? 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza powiedział, że temperatura w Niepublicznym Klubie Dziecięcym 

„magiczny oGródek” została już podwyższona. Odnośnie awarii ciągnika, odpowiedział, że maszyna 

rzeczywiście uległa drobnemu wypadkowi, ale działalność nie została przerwana. 

Ad. 27  

 Radna Alina Gościk podziękowała Pani Lilii Waraksa - przewodniczącej gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych w Gródku za dofinansowanie projektu profilaktycznego 

"Profilaktyczny dzień z Kubusiem Puchatkiem", realizowanego w Szkole Podstawowej w Gródku  

i w Przedszkolu Samorządowym w Gródku. W ramach tego projektu zostały przeprowadzone zajęcia 

edukacyjno-profilaktyczne w klasach 1-3 Szkoły Podstawowej w Gródku i w dwóch grupach 

przedszkolnych. Dodatkowo jeszcze przeprowadzone zostały dwa konkursy plastyczny i kulinarny. 

 Przewodniczący Rady podziękował W imieniu rodziców dzieci uczęszczających na turnusy 

w trakcie ferii, które są zorganizowane w GCK chciałem podziękować Pani dyrektor za zorganizowanie 

opieki nad dziećmi. W pierwszym turnusie wzięło udział 21, a w drugim 18 dzieci.  

 Radny Andrzej Wysocki zawnioskował o zrobienie drogi pomiędzy miejscowością Mieleszki,  

a Mieleszki-Kolonią. Droga była podsypywana, ale deszcz robi swoje i rozmywa. Następnie poruszył temat 

odśnieżania w ostatni weekend na terenie Gminy Gródek. Warunki drogowe były tragiczne, zwłaszcza  

o porankach. 

 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że jeżeli chodzi o odśnieżanie to staramy się 

czuwać nad tym, żeby w miarę na podstawie zgłoszeń mieszkańców i własnych spostrzeżeń, reagować. 

Rondo jest przede wszystkim brane pod uwagę i za każdym razem jak wyjeżdżają odśnieżać czy gdzieś 

tam czy posypywać to odwiedzają rondo. Należy też mieć na uwadze to, że na rondzie należy dostosować 

odpowiednio prędkość i zwolnić. 

Ad. 28 

  Przewodniczący Rady poinformował, iż radni nie zgłosili uwag ani uzupełnień do udostępnionego 

na stole protokolanta protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Gródek. W związku z powyższym, poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

nieoddany głos - 2 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół  

z XLII Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

Ad. 29 

Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad XLIII Sesji Rady Gminy został zrealizowany. 

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji,  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XLIII Sesji Rady Gminy Gródek”. 
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Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności zaproszonych gości; 

4. Lista obecności sołtysów; 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym; 

6. Uchwała Nr XLIII/369/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Gródku; 

7. Uchwała Nr XLIII/370/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2023-2038; 

8. Uchwała Nr XLIII/371/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r.; 

9. Uchwała Nr XLIII/372/23 Rady Gminy Gródek w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego; 

10. Uchwała Nr XLIII/373/23 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli; 

11. Uchwała Nr XLIII/374/23 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych; 

12. Uchwała Nr XLIII/375/23 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych; 

13. Uchwała Nr XLIII/376/23 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych; 

14. Uchwała Nr XLIII/377/23 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu 

przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy niż 10 lat; 

15. Uchwała Nr XLIII/378/23 Rady Gminy Gródek w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gródek; 

16. Uchwała Nr XLIII/379/23 Rady Gminy Gródek w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Gródek na lata 2023-2025; 

17. Uchwała Nr XLIII/380/23 Rady Gminy Gródek w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek; 

18. Uchwała Nr XLIII/381/23 Rady Gminy Gródek zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

19. Uchwała Nr XLIII/382/23 Rady Gminy Gródek zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023; 

20. Uchwała Nr XLIII/383/23 Rady Gminy Gródek zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023; 

21. Uchwała Nr XLIII/384/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, 

Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r.; 

22. Uchwała Nr XLIII/385/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

23. Uchwała Nr XLIII/386/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Gródek na 2023 r. 

24. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r. 

25. Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek z działalności  

w 2022 r. 

26. Sprawozdanie Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r. 



16 

 

27. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gródek z działalności w 2022 r. 

28. Imienny wykaz głosowań przez radnych; 

29. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLIII Sesję Rady Gminę Gródek; 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                Przewodniczący Rady   

   Wieczysław Gościk            

                 Protokołowała 

   

podinspektor Katarzyna Anchimowicz 


